
令和４年４月２８日  

 

保護者 様 

 

ふじみ野市立大井東中学校  

校 長  金 子 文 雄  

 

大井東中学校 第４１回体育祭のご案内 

 

 晩春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解ご協力いただき、感謝申し上げます。 

 さて、下記の通り、大井東中学校体育祭を開催いたします。ご多用とは存じますが、子供たちの活

躍にあたたかいご声援をいただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年５月２８日（土）  ※雨天延期の場合 ５月３１日（火） 

                     【振替休業日  ５月３０日（月）】 

 ＜午前の部＞ 

     ８：３０～ ９：４０ １学年 

      １０：００～１１：１０ ２学年 

      １１：３０～１２：４０ ３学年  

        （ 昼 休 み ） 

   ＜午後の部＞ 

   １３：３０～１５：００ 全学年 

       （完全下校１６：００） 

    

※全体が映るような構図で、YouTubeによるライブ配信を行います。 

 

２ 会 場  ふじみ野市立大井東中学校 校庭 

 

３ 内 容  ＜午前の部＞ 

        ・開閉会式 ・ダンス ・全員リレー ・綱引き （各学年共通） 

       ＜午後の部＞ 

        ・開閉会式 ・ダンス ・八の字縄跳び ・大縄跳び  

・団対抗リレー 

 

４ その他 （１）新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について 

        ・午前の部はお子様の学年のみ、午後の部は３年生のご家族のみ参観可能です。

（お子様１人に対し、ご家族２名までの参観でお願いします。） 

        ・受付は、正門付近で行います。必ず正門からご家族ごとにお入りください。来校

前の検温及び受付での健康チェックへのご協力をお願いします。 

        ・参観場所は、カラーコーンやラインの外側とします。生徒との接触はご遠慮くだ

さい。 

        ・風邪症状（発熱、咳、頭痛、咽頭痛、鼻水 等）や倦怠感がある場合、また、同

午前の部の参観 

 ⇒お子様の学年のご家族２名まで 

午後の部の参観 

 ⇒３年生のご家族２名まで 

裏面に続きます 



居家族や身近な知人に同様の症状がある場合は来校をご遠慮ください。 

        ・参観時のマスクの着用とソーシャルディスタンスの確保（他の家庭の方との距

離を前後左右１ｍ以上離す）をお願いします。 

        ・トイレは、体育館トイレをご利用ください。 

・感染予防の観点から、本年度は来賓席、敬老席を設けておりませんのでご承知お 

きください。 

（２）体育祭当日、雨天延期の場合は、月曜日課の授業を行いますので、体育祭の有 

無に関わらず、お子様に弁当を持たせてください。 

（３）雨天延期の判定は、朝６：００に行います。雨天延期の場合のみ、「大井東中学 

校保護者メール」でお知らせします。なお、雨天延期の場合は、予備日の５月 

３１日（火）に体育祭を実施いたしますが、給食がありますので弁当は不要とな

ります。 

（４）天候等により、プログラムの予定時刻が変更になる場合があります。また、着替 

えや帽子等、天候に応じた準備をお願いします。 

（５）お車での来校はご遠慮ください。自転車につきましては、プール壁沿いに駐輪を 

お願いします。 

（６）本体育祭の写真については、卒業アルバム業者の隈川写真館が撮影し、後日、イ 

ンターネットで販売します。なお、保護者の方が撮影された画像や動画は SNS上 

にアップロードしないようにお願いいたします。 

       

 

 

 

 

 

 

 

 


